
uzavřené dne 4.11.2009 níže uvedeného dne mezi: 

Statutární město Teplice 

se sídlem na adrese náměstí Svobody 2, 41592 Teplice 

IČO: 00266621 

DIČ: CZ00266621 

zastoupené 

(dále jen „Kupující") 

a 

MINISTR SYSTEMS s.r.o. 

se sídlem Pod Hrází 91, Spojil, 530 02 Pardubice 

IČO: 01863045 

DIČ: CZ01863045 
Zápis v OR: C 38435 vedená u Krajského soudu v Hradci Králové 

( dále jen „Prodávající") 

(oba dále společně také jen jako „Smluvní strany" nebo jednotlivě jen jako „Smluvní strana") 

Preambule 

Vzhledem ke skutečnosti, že: 

a) Smluvní strany uzavřely dne 4.11.2009 kupní smlouvu, na jejímž základě dodal Prodávajícího
Kupujícímu zboží označené jako „Kompaktní hlasový a konferenční systém Ministr IVi pro město
Teplice" ( dále jen „Systém"),

b) Prodávající poskytuje na základě servisní smlouvy ze dne 4.11.2009 služby zahrnující zejména

kontrolu a údržbu výše uvedeného systému,

c) Kupující projevil zájem o upgrade Systému s ohledem na jeho potřeby,

dohodly se smluvní strany na uzavření Dodatku ke Kupní smlouvě, kterým je sjednána povinnost Prodávajícího 

provést upgrade !Systému dle požadavku Kupujícího. 

11 



1.1 Předmětem plnění tohoto dodatku smlouvy je provedení upgrade Systému ze :s-trany Prodávajícího dle 
pokynu Kupujícího v rozsahu sjednaném v Příloze tohoto dodatku (dále jen „plnění") 

1.2 Kupující se zavazuje přijmout a převzít plnění sjednané tímto Dodatkem a zavazuje se poskytovat 
Kupujícímu potřebnou součinnost, kterou po něm lze spravedlivě požadovat a uhradit sjednanou cenu za 
plnění. 

1.3 Plnění bude Prodávajícím poskytnuto způsobem a v rozsahu stanoveném tímto Dodatkem a přílohách. 

1.4 Prodávající se zavazuje v rámci plnění žádným způsobem neohrozit obvyklý a běžný provoz Magistrátu 
Města Teplice. Pro účely této smlouvy se za ohrožení provozu se považuje situace, kdy v pracovní době 
úřadu nelze v důsledku činnosti dodavatele vykonávat běžné pracovní činnosti zaměstnanců města. Dále 
se Prodávající zavazuje postupovat tak, aby jeho činností nedošlo k vzniku škody na zařízeních nebo 
datech Kupujícího. 

2.1 Místem plnění je sídlo kupujícího. 

2.2 Prodávající je povinen poskytnout (předat) sjednané plnění dle tohoto Dodatku nejpozději do 8.10.2019. 
O předání a převzetí bude sepsán protokol. 

3.1 Prodávající se zavazuje poskytnout plnění s vynaložením náležité odborné péče a v souladu s jemu 
známými zájmy Kupujícího. 

3.2 Prodávající je povinen: 

dodat plnění v rozsahu a v kvalitě předpokládaných tímto Dodatkem a Smlouvou, 

upozornit v případě zjištění nedostatků na straně Kupujícího, jež souvisejí s plněním dle tohoto 
Dodatku na takové nedostatky a navrhnout jejich řešení, pokud se jedná o řešení v oboru 
podnikání Prodávajícího. 

3.3 Kupující se zavazuje poskytnout Prodávajícímu podmínky potřebné pro řádné poskytnutí sjednaného 
plnění. 

4.1 Kupující se zavazuje Prodávajícímu za plnění dle tohoto Dodatku zaplatit sjednanou cenu ve vys1 
58.200,- Kč bez DPH, a 70.422,- Kč spolu s DPH, tak jak je uvedena v příloze Příloze č. 1, která tvoří 
nedílnou součást Dodatku. 

4.2 Splatnost faktury je patnáct (15) dní ode dne doručení faktury. Ke všem fakturovaných částkám bude 
připočtena DPH v zákonné výši. 

4.3 Cena plnění zahrnuje veškeré náklady Prodávajícího nutné k poskytnutí plnění, jakož i veškeré náklady 
související. Tato cena je maximální a nepřekročitelná. 

4.4 Cena plnění může být snížena o slevu z ceny za nedodržení podmínek smlouvy. 

4.5 Kupující neposkytuje zálohové platby. 

4.6 Daňové doklady musí být vystaveny v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů, a se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. 
Lhůta jejich splatnosti nesmí být kratší než 15 kalendářních dnů. V případě, že účetní doklady nebudou mít 
odpovídající náležitosti, je kupující oprávněn zaslat je ve lhůtě splatnosti zpět k doplnění, aniž se tak 
dostane do prodlení se splatností; lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného doručení náležitě 



5.1 

5.2 

5.3 

6.1 

6.2 

6.3 

6.4 

7.1 

7.2 

7.3 

8 

doplněných či opravených dokladů. Na daňových dokladech (fakturách) musí, být uvedeny položky 
odpovídající jednotlivým předmětům plnění. 

Strany jsou oprávněny od Smlouvy a tohoto Dodatku odstoupit pouze v případě závažného porušení 
smluvní nebo zákonné povinnosti protistranou. Odstoupení od Smlouvy nabývá účinnosti písemným 
doručením oznámení o odstoupení druhé straně. 

Účinky odstoupení od Smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle odstoupit od této 
smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupením od Smlouvy nezaniká nárok na náhradu škody vzniklé 
porušením Smlouvy ani oprávněného nároku nazaplacení smluvních pokut resp. poskytnutí slev z cen. 

Ukončením účinnosti této Smlouvy nejsou dotčena ustanovení smlouvy o ochraně informací, ustanovení o 
poskytnutí licence a ani další ustanovení a nároky, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po zániku 
účinnosti této Smlouvy. 

V případě prodlení Prodávajícího s úhradou plateb sjednaných v této smlouvě, je Prodávající po Kupujícím 
oprávněn požadovat uhrazení Úroků z prodlení ve výši stanovené obecně závazným předpisem. 

V případě prodlení se splněním povinnosti dodat sjednané plnění řádně a včas ve sjednaném termáni dle 
2.2 má Kupující právo požadovat po prodávajícím poskytnutí slevy z ceny ve výši 1.000,- Kč za každý 
započatý pracovní prodlení. 

Vznikem nároku na uplatnění smluvní sankce nebo slevy z ceny není dotčen nárok smluvní strany na 
náhradu vzniklé škody přesahující uhrazenou smluvní pokutu nebo poskytnutou slevu z ceny. Uhrazení 
smluvní pokuty resp. poskytnutí slevy z ceny nezbavuje povinnou smluvní stranu povinnosti splnit své 
závazky. 

Každá ze smluvních stran je oprávněna požadovat náhradu škody i v případě, že se jedná o porušení 
povinnosti, na kterou se vztahuje smluvní pokuta resp. sleva z ceny a to v celém rozsahu. Odstoupením od 
Smlouvy nárok na slevu z ceny nezaniká. 

Kontaktní osobou Prodávajícího v souvislosti s plněním dle tohoto Dodatku je Ladislav Ministr (dále jen 
,,kontaktní osoba Prodávajícího"). 

Kontaktní osobou Kupujícího pro Prodávajícího při plnění povinností z tohoto Dodatku Smlouvy je 
Ing. Marek Fujdiak (dále jen „kontaktní osoba Kupujícího"). 

Pro účely doručování e-mailových zpráv mezi stranami se má za to, že jsou doručeny okamžikem 
odeslání. Pro účely doručování zpráv prostřednictvím provozovatele poštovních služeb se použije 
ustanovení§ 573 občanského zákoníku. 

8.1 Smluvní strany se zavazují, že během plnění tohoto Dodatku ke smlouvě smlouvy i po splnění sjednaných 
povinností budou chránit důvěrné informace druhé strany tak, jako chrání svoje vlastní informace stejné 
důležitosti a zachovávat mlčenlivost o všech důvěrných informacích, o kterých se dozví od druhé strany v 
souvislosti s plněním smlouvy. 

8.2 Závazkový vztah upravený touto smlouvou a právní vztahy ve smlouvě výslovně neupravené a z ní 
vyplývající, se řídí právní úpravou obsaženou v občanském zákoníku. 

8.3 Změny smlouvy lze provést pouze formou písemných dodatků odsouhlasených oběma smluvními 
stranami. 

8.4 Spory vyplývající z této smlouvy (Dodatku) nebo vzniklé v souvislosti s ní nebo vzniklé v souvislosti s 
plněním mezismluvními stranami budou řešeny především dohodou. Pokud k dohodě nedojde, budou 



spory projednávány před soudy české republiky. v případě řešení sporů před soudem si smluvní strany 
sjednávají místní příslušnost prvoinstančního soudu podle místa sídla Prodávajícíh'O. 

,.,, 

8.5 Smluvní strany berou na vědomí, že tento Dodatek podléhá zveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv). 

8.6 Tento Dodateknabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými osobami obou Smluvních stran a účinnosti 
dnem uveřejnění v Registru smluv 

8.7 Dodatek je vyhotoven ve čtyřech (4) stejnopisech, z nichž jeden (1) obdrží Prodávající a tři (3) Kupující. 

Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy: 
Příloha č. 1: Cenová nabídka ze dne 12.4.2019 

V Teplici 19 

Statutární město Teplice 

V Pardubicích dne 

 



Hlasovací systémy Ministr 
plalnos!cer1ovénabídkyft2mé�ice 

Cenovánabidka 12.4.2019 

popis ks cenaks cena ce lkem 

Ov ládací software Minis tr HLAS 3.91 v erze 2019 50 000,00 50 000,00 

Instalace,oživeni,nastavení,imiortdatazaškoleniobsluny 5000,00 5000,00 

d oravaarežie 3 200,00 3200,00 

celkem Kč 
bez DPH 58 200,00 

vč.DPH li% 70 422 00 

   




